Приложение № 3

к протоколу заседания Совета палаты

№ 22 от 27.01.2016 года

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет Общественной палаты Хабаровского края

----------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

 Совета Общественной палаты Хабаровского края

27.01.2016           № 3

О разработке системы оценки эффективности работы общественных советов

при органах исполнительной власти края.

Заслушав и обсудив информацию Бурой Г.А. о разработке системы оценки

эффективности работы общественных советов при органах исполнительной власти

края

РЕШИЛИ:

1. Направить Управлению реализации общественных проектов

Губернатора и Правительства края проекты методики, рейтинговой оценки и

унифицированную форму отчета для определения рейтинговой оценки

эффективности работы общественных советов при органах исполнительной власти

края.

2. Обратиться с просьбой к общественным советам при органах

исполнительной власти края о представлении в Общественную палату

Хабаровского края ежегодного отчета о деятельности совета, начиная с итогов за

2016 год (не позднее 20 января года, следующего за отчетным).

3. Создать межкомиссионную группу для осуществления контроля

достоверности предоставляемой общественными советами при органах

исполнительной власти края информации и коррекции рейтингования.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Бурую Г.А.

Председатель палаты                                     Ю.Г. Плесовских